
HOTELMORAVAN
TEPLICE NAD BEČVOU

PROGRAM
KONFERENCE

Efektivní řešení
rodičovských
konfliktů

7. - 9.
BŘEZNA

2019

7. 3. 2019
ČTVRTEK

11:00 - 12:00 REGISTRACE

12:00 - 13:00 OBĚD

13:00 ZAHÁJENÍ KONFERENCE
JUDr. Zdenka Papoušková, Ph.D.
děkanka PF UP v Olomouci

13:15 - 15:15 I. BLOK

RODIČOVSKÉ KONFLIKTY V JUDIKATUŘE
ÚSTAVNÍHO SOUDU A ESLP

„Význam rozhodnutí ÚS při řešení rodičovských konfliktů“
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.

Ústavní soud ČR

„Koncepce rozhodování ÚS v rodinněprávních věcech
(kritický pohled)“

JUDr. Ludvík David, CSc.
Ústavní soud ČR

„K rozhodování ÚS v rodinných věcech“
JUDr. Tomáš Lichovník

Ústavní soud ČR

„Pohled ESLP na rodičovské konflikty při stykových
právech s dětmi. Povinnost vynaložit prostředky, nikoliv

povinnost na výsledek. Cestou je cesta, soudy nejsou
všemohoucí.“

Mgr. Eva Petrová
Ministerstvo spravedlnosti ČR

15:15 - 15:45 PŘESTÁVKA NA KÁVU

15:45 - 17:45 II. BLOK

MOŽNÉ CESTY ŘEŠENÍ RODIČOVSKÝCH
KONFLIKTŮ V SOUDNÍM ŘÍZENÍ I MIMO NĚJ

(PODPORA INTERDISCIPLINÁRNÍ
SPOLUPRÁCE)

„Úvodní slovo (K výsledku dotazníkového šetření v rámci
projektu GAČR Efektivní řešení rodičovských konfliktů)“

JUDr. Lenka Westphalová, Ph. D.
Právnická fakulta UP Olomouc

„K vývoji efektivního řešení rodičovských konfliktů v ČR“
Dipl.-Übers. Markéta Nováková

Cochem.cz

„Justiční akademie - na cestě k efektivnímu řešení
rodičovských konfliktů cestou vzdělávání soudců“

Mgr. Jana Zapletalová Koláčková
Justiční akademie ČR

„Filozofie Cochemské praxe - co s participací dítěte?“
Mgr. Martin Beneš
Okresní soud v Mostě

„Prevence a její místo v řešení rodičovských konfliktů: kde
leží hranice odpovědnosti?“
Mgr. Petra Michalová, Dis.

Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí

18:30 - 20:00 VEČEŘE

20:00 SPOLEČENSKÝ VEČER
kavárna hotelu Morava

21:30 Taneční Vystoupení a Akademie
Barbora Musilová a Tomáš Komenda
Taneční Studio Tomáše Komendy



8. 3. 2019
PÁTEK

9:00 - 11:00 III. BLOK

RODIČOVSKÉ KONFLIKTY A OBECNÉ
SOUDNICTVÍ

„Úvodní slovo (Aktuální procesní úprava versus efektivní
řešení rodičovských konfklitů)“

JUDr. Renáta Šínová, Ph. D.
Právnická fakulta UP Olomouc

„Interdisciplinární spolupráce z pohledu soudce
okresního soudu“

JUDr. Pavel Kotrady
Okresní soud ve Vsetíně, pobočka Valašské Meziříčí

„Jaké místo má předběžné opatření dle § 400 z.ř.s. při
řešení rodičovského konfliktu?“
JUDr. Kateřina Čuhelová, Ph.D.

Krajský soud v Brně

„Manažerský pohled na opatrovnické soudnictví“
JUDr. Lenka Ceplová

Krajský soud Ústí nad Labem

„Interdisciplinární spolupráce při řešení rodičovských
konfliktů v obvodu Okresního soudu v Novém Jičíně –

praktické poznatky“
Mgr. Vladimír Polák

Okresní soud v Novém Jičíně

11:00 - 13:00 VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
možnost využít nabídky na
uhličité koupele

13:00 - 14:00 OBĚD

14:00 - 15:30 IV. BLOK

ORGÁNY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ
A JEJICH ÚLOHA V ŘEŠENÍ

RODIČOVSKÝCH KONFLIKTŮ

„Podpora participačních práv dětí jako nástroj
efektivnějšího řešení rodičovského konfliktu - zkušenost

přeshraničních případů“
JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D.

Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí

„Působnost orgánů veřejné moci podle zákona o sociálně-
právní ochraně dětí a podle předpisů civilního soudního

řízení. Dilemata sociální práce uprostřed
tzv. rodičovského konfliktu“

Mgr. Adam Křístek
Ministerstvo práce a sociálních věcí

„Úloha OSPOD v řešení rodičovských konfliktů“
Mgr. Dagmar Kubíčíková
Úřad městské části Praha 8

15:30 - 16:00 PŘESTÁVKA NA KÁVU

16:00 - 17:00 V. BLOK

POMÁHAJÍCÍ PROFESE A JEJICH ÚLOHA V
ŘEŠENÍ RODIČOVSKÝCH

KONFLIKTŮ – PRVNÍ ČÁST

„Úvodní slovo (Mohou pomáhající profese řešení
rodičovských konfliktů efektivně ovlivnit?)“

doc. PhDr Lenka Holá, Ph.D.
Právnická fakulta UP Olomouc

„Rozpad rodiny - sociální intervence prostřednictvím
rodičovských plánů“

prof. PhDr. et PhDr. Radek Ptáček, Ph.D. | psycholog
Mgr. Terezie Pémová | sociální pracovnice

„Hojivá advokacie“
JUDr. Daniela Kovářová | advokátka

17:00 - 17:15 PŘESTÁVKA

17:15 - 18:30 VI. BLOK

POMÁHAJÍCÍ PROFESE A JEJICH ÚLOHA
V ŘEŠENÍ RODIČOVSKÝCH

KONFLIKTŮ – DRUHÁ ČÁST

„Postavení soudního tajemníka/soudního sociálního
pracovníka v opatrovnickém řízení“

Mgr. Pavla Churavá | soudní tajemnice
Okresní soud v Novém Jičíně

„Zapojování dětí do procesu mediace - praxe
Mediačního centra Olomouc“

PhDr. Lenka Poláková
Mediační centrum Olomouc

„Ke spolupráci mediátora a soudce“
Mgr. Michaela Kopalová

Mediační centrumMANOFI, Praha

19:30 ZAKONČENÍ KONFERENCE
doc. JUDr. Blanka Vítová, Ph.D. LL.M.
proděkanka pro vědu a výzkum
PF UP v Olomouci

RAUT


